
------------------------------------------------------------------------ 
 

MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO TŘEBÍČ 
KULTURNÍ PŘEHLED – ZÁŘÍ 2022 

------------------------------------------------------------------------------------------------ 
Neděle 11. 9. 2022 v 19.00 – Divadlo Pasáž – I. představení skupiny B 
DIVADLO PALACE PRAHA 
Edward Taylor: HLEDÁM ŽENU, NÁSTUP IHNED 
Hrají: Marek Adamczyk, Marta Dancingerová, Nela Boudová, Henrieta 
Hornáčková / Dominika Býmová, Josef Carda / Karel Vlček, Vlasta 
Žehrová 
Režie: Jana Kališová 
Bláznivá komedie, která se strhne kolem jedné malé, ale nutné lži. 
Jim, který žije nesezdán se svou milenkou, pozve na návštěvu šéfa s chotí. 
Šéf je ovšem členem Ligy  pro morálku a nesnáší, když jsou jeho podřízení 
ve svazku "na psí knížku". Jim si tedy musí opatřit "manželku" na jeden 
večer. Jeho milenka to odmítá... 
Do hry tedy vstupuje pitoreskní uklízečka, Jimova snaživá asistentka a... Vír 
nedorozumění je roztočen... 
Vstupné: 380/ 410 Kč 
Případně zbylé vstupenky v prodeji od 7. 9. 2022 
 

Čtvrtek 15. 9. 2022 v 19.00 – Národní dům (stolová úprava) 
LAUREN HENDERSON QUARTET 
Lauren Henderson (USA) – zpěv, Walter Fischbacher (USA) – klávesy,  
Petr Dvorský (CZ) – kontrabas, Alex Bernath (D) – bicí 
Lauren Henderson je jazzová, latin-jazzová, soulová a fusion zpěvačka a 
skladatelka původem z Massachusetts, jejíž ústředním uměleckým tématem 
je karibské a latinské hudební dědictví. Žije v New Yorku, kde pravidelně 
hrává ve vyhlášených klubech a má za sebou již i světové turné. Prestižní 
Downbeat Magazine ji nazval „novou vokální hvězdou, pulzující životem“. 
Laurenino různorodé hudební pozadí je hluboce zakořeněno v jazzu a je 
ovlivněno zpěvačkami, jako jsou dodnes nedostižná Američanka Sarah 
Vaughan či Kubánka Omara Portuondo.  
Vstupné: 180 Kč 
Předprodej od 18. 8. 2022 
 

Úterý 20. 9. 2022 v 18.00 – Foyer divadla Pasáž – I. koncert Kruhu přátel 
hudby  
IVAN ŽENATÝ – housle, MIROSLAV SEKERA – klavír 
Novou sezónu Kruhu přátel hudby zahájí svým vystoupením houslový virtuóz 
a houslový pedagog světového renomé Ivan Ženatý. Za klavírního doprovodu 
Miroslava Sekery zazní na koncertě skladby z pera W. A. Mozarta, F. 
Mendelssohna-Bartholdyho, A. Dvořáka a R. Strausse. 
Vstupné: 180 Kč; děti, studenti, senioři: 140 Kč 
Předprodej od 5. 9. 2022 



Čtvrtek 22. 9. 2022 v 19.00 – Divadlo Pasáž – I. představení skupiny „A“ 
MĚSTSKÁ DIVADLA PRAŽSKÁ – ROKOKO 
Jaroslav Havlíček, Martin Velíšek: NEVIDITELNÝ 
Hrají: Petr Konáš, Petra Tenorová, Miloslav Mejzlík, Marie Málková, Milan 
Kačmarčík, Sára Affašová, Aleš Bílík, Jiří Schwarz, Michal Kern 
Režie: Martin Františák 
Divadelní adaptace románu o touze po moci, rodinné anamnéze a 
neviditelném strýci. 
Je počátek 20. století a v továrníkově vile na maloměstě se chystá svatba. 
Novomanžel Petr Švajcar, inteligentní mladík z bídných poměrů, zná jen 
jednu radost, radost z moci, bohatství a splnění vytyčených cílů za každou 
cenu. Odmítá přikládat váhu zjištění, že rodina Hajnova, do které se přiženil, 
je zatížena duševní nemocí. Svou cestu ze dna na vrchol společenského 
žebříčku si prokousává bezohledně, krutě a cynicky. Jenže osud, či bůh, 
neviditelná síla, ho v podobě rodinného prokletí sráží zpět na kolena. 
Román klasika české psychologické prózy byl už dvakrát úspěšně zfilmován, 
poprvé s Luďkem Munzarem v hlavní roli a podruhé pod názvem Prokletí 
domu Hajnů, kde si záhadnou postavu strýce Cyrila zahrál Petr Čepek. 
Městská divadla pražská uvádějí Neviditelného vůbec v první divadelní 
adaptaci. 
Vstupné: 380/410 Kč 
Případně zbylé vstupenky v prodeji od 14. 9. 2022 
 
Sobota 24. 9. 2022 od 10.00 – Karlovo náměstí 
BRAMBOROBRANÍ 
XXII. ročník přehlídky folklórních souborů 
Více info na www.mkstrebic.cz 
Vstup zdarma 
 
Středa 28. 9. 2022 v 18.00 – Bazilika sv. Prokopa 
SVATOVÁCLAVSKÝ KONCERT S VITUOSI TREBICENSES 
Tradiční slavnostní koncert ve spolupráci s třebíčským komorním smyčcovým 
orchestrem Virtuosi Trebicenses. V koncertním programu zazní sklady od 
autorů: Antonio Vivaldi, Karl Jenkins a Josef Suk.  
Vstupné: 180 Kč; děti, studenti, senioři: 140 Kč 
Předprodej od 31. 8. 2022 
------------------------------------------------------------------------------------------------
ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA 

------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Národní dům * Karlovo nám. 58/47 * 674 01 Třebíč * tel.: 568 610 013 
* pokladna@mkstrebic.cz, online www.mkstrebic.cz/e-vstupenky  
Turistické a informační centrum * Karlovo nám. 58/47 * 674 01 Třebíč * 
tel.: 568 610 021 www.mkstrebic.cz  


